2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2022 № 1012
г. Волгодонск

Об определении дня проведения последнего звонка
муниципальными общеобразовательными организациями
города Волгодонска в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области», с учетом единого расписания единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении
в 2022 году», зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации 15.12.2021 № 66342, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях установления полного запрета розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить 25 мая 2022 года (среда) днем проведения последнего звонка муниципальными общеобразовательными организациями города Волгодонска.
2. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В.Чуприна) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-коммуникационной сети «Интернет» не позднее 25 апреля 2022 года.

3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В. Александров) разместить информацию о дне проведения последнего звонка муниципальными общеобразовательными организациями города Волгодонска в средствах массовой информации города Волгодонска не позднее 25 апреля 2022 года.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию А.А. Пашко.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                                С.М. Макаров
Постановление вносит

Управление образования

г. Волгодонска